^d Sic ex nostris codicibus et prima editione. Cæteri editi, *unitur*.

^e Duo codd. S. Petri addunt, *et sublimis*, Paulo ante, *non poteramus, pro non possemus*, in ms. Veronensi.

^f Præpositio *in* abest a prima editione.

^g Ms. S. Petri, *ex voluptate*, uti etiam in superiori sermone, cap. 5.

^h Cod. Bon. et prima editio, *inserit*.

ⁱ Ita ex mss. S. Petri et Veron. Al., *non valemus* ; Sic ex ms. Veron. et duobus Vat. Al., *renuntiaverant*.

^k Mss. S. Petri, Bonon., ac prima editio, *effectus*.

^l Editi ante Quesnellum, et aliqui codd., *Adduntur et illi*. Emendationem confirmant mss. S. Petri, Veron. et Casin. Paulo post *effectibus* restitimus ex editis ante Quesnellum et melioribus nostris codicibus. Quesnellus cum mss. collect. 5, *affectibus* ; et in margine : Al., *effectibus*.

^m Al., *hac*. QUESNELL. in margine.

ⁿ Præpositionem *in* repositimus ex mss. S. Petri et tribus Vat. ac prima editione.

^o Quesnellus in secunda editione hanc annotationem subjecit : « Antea legebatur *aræ*, etiam in prima nostra editione. Errorem primus deprehendit vir

converso corpore ^a ad nascentem se solem reflectant, et curvatis cervicibus, in honorem se splendidi orbis inclinent. **95** Quod fieri partim ignorantiae vitio, partim paganitatis spiritu, multum tabescimus et dolemus: quia etsi quidam forte Creatorem potius pulchri luminis quam ipsum lumen, quod est creatura, venerantur, abstinendum tamen est ^b ab ipsa specie hujus officii, quam cum in nostris invenit, qui deorum cultum reliquit, nonne hanc secum partem opinionis vetustae tamquam probabilem retentabit, quam Christianis et impiis viderit esse communem?

CAP. V.—Abjiciatur ergo a consuetudine fidelium damnanda perversitas, nec honor uni Deo debitus, eorum ritibus qui creaturis deserviunt, miscetur. Dicit enim Scriptura divina: *Dominum Deum tuum adorabis, et illi soli servies* (Matth. iv, 10). Et beatus Job, homo sine querela, ut ait Dominus, et continens se ab omni re mala (Job. i, 8), *Numquid vidi, inquit, solem cum fulgeret, et lunam incedentem clare, et lætatum est cor meum in abscondito, et osculatus sum manum meam: quæ est iniquitas maxima, et negatio contra Deum altissimum* (Job. xxxi, 26-28)? Quid autem

clarissimus Joannes Ciampinus Romanus, magister Brevium gratiæ, ac in utraque signatura referendarius, veramque lectionem vindicavit scripto Romæ excuso, anno 1693, sub hac epigraphe: *De vocis correctione in sermone 7 S. Leonis Magni de Nativitate Domini, etc. Litterulæ munusculum, etc.* Nihil ex doctissimis viri dissertatione hoc loco excerptimus, **C** quia integram eam representamus ad calcem istorum sermonum. Hoc unum moneo, correctum esse hunc locum auctoritate codicis Vaticani num. 1277, a sexcentis circiter annis exarati. Hactenus ille Ciampini dissertationem in observationibus nostris insertam invenies. In numerum autem codicis Vaticani 1277, quem cum optima lectione Ciampinus noctus est, error irrepsit. Codex enim eo numero signatus nihil habet quod ad Leonem pertineat. Diligentem autem inquisitionis adhibita, reperimus eam lectionem in perantiquo Vaticano Lectionario 1267, et hunc codicem a Ciampino allegatum arbitrâmur. Huic autem duos alios mss. libros basilicæ S. Petri addimus signatos num. 105 et 107, et unum Vallie, **A** 10, qui lectionem *arææ* similiter præferunt. In alio vero ejusdem basilicæ cod. 106, qui tamen non ita antiquæ originis est, habetur *arcis* pro *arææ*; sicut etiam in ms. Veronensi. Forte aliquis antiquus librarius scriptum invenit *arææ*, uti legitur in mss. Veneto **D** 153, et Casin. collect. 1, et *arcis* potius scribendum putavit. In alio Vallicell. XXVI, *arææ* habetur pro *arææ*.